[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  01.04.2015 г.   № 26

О проведении муниципального этапа
Всероссийских спортивных

игр школьников «Президентские
спортивные игры»
 В соответствии с приказом    министерства образования Саратовской области от 15 октября 2014 г. № 2524,  в целях укрепления здоровья подрастающего поколения, привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, определения лучшей команды общеобразовательного учреждения, добившейся наилучших результатов в спорте ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  10 – 14 апреля 2015 года муниципальный этап
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди обучающихся 1997-1998,  1999-2000, 2001-2002  г.г. рождения  в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», утвержденным   приказом  управления образования администрации Турковского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 97  на базе  МОУ СОШ р.п. Турки.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить  участие
школьных команд  в
муниципальном этапе  Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские
спортивные игры»

3. Утвердить состав судейской коллегии муниципального этапа
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (Приложение 1).

4. Утвердить график  проведения соревнований  и  судейства
муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на

заместителя начальника управления образования администрации Турковского муниципального района  Шаболдина А.Н.
Начальник  управления образования
администрации  Турковского

муниципального района                                                       С.П. Исайкин
                                                                                       Приложение №1
 к приказу управления образования

                                                                           от 01.04.2015 г.  № 26
Состав судейской коллегии
муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»

Главный судья:
Трофимов А.А., учитель физической культуры МОУ СОШ р.п. Турки

Заместитель главного судьи:

Куделькин В.Г., директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» р.п. Турки
Судьи на участках:

 1. Абрамцев Н.Н., учитель  физической культуры МОУ СОШ с. Перевесинка

 2.  Бурыкин В.А., учитель физической культуры МОУ ООШ с. Трубетчино
 3.  Гринин В.С., учитель физкультуры МОУ СОШ  с. Каменка,

 4. Зивьев Ю.В., учитель физической культуры МОУ ООШ р.п. Турки

 5.  Казаков С. А., учитель  физической культуры МОУ СОШ с. Перевесино-Михайловка,
 6.  Кутырёв В.В., преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ СОШ  с. Перевесино-Михайловка,

 7.  Луканин А.Б., преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ СОШ с. Перевесинка,
 8.  Медведев А.Г, учитель физической культуры МОУ ООШ с. Бороно-Михайловка,
 9.  Шебалков А.В., учитель физической культуры МОУ ООШ с. Шепелёвка
Секретариат:

 1.  Дёмкина Н.В., учитель физической культуры МОУ ООШ с.Студёнка,

 2.  Сергеев Ю.В., учитель физкультуры МОУ СОШ  с. Рязанка,
 3.  Шапкин А.С., тренер-преподаватель МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная   школа» р.п. Турки.
.

                                                                                   Приложение № 2
 к приказу управления образования

                                                                           от 01.04.2015 г.  № 26
График судейства

в муниципальном этапе  Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»

Дата проведения: 10 апреля 2015 года
Время прибытия судей на участок судейства: 09 часов 30 минут
Начало соревнований в 10.00 ч.

Судейская бригада соревнований по пулевой стрельбе:

Главный судья – Луканин А.Б., преподаватель – организатор ОБЖ  МОУ СОШ с. Перевесинка,
Секретарь – Шапкин А.С., тренер-преподаватель МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная   школа» р.п. Турки,
Судьи – Кутырёв В.В., преподаватель – организатор ОБЖ  МОУ СОШ  с. Перевесино-Михайловка,
Пономарёв А.Б., учитель физической культуры МОУ СОШ р.п. Турки

      Судейская бригада соревнований по уличному баскетболу:
Главный судья – Трофимов А.А., учитель физической культуры МОУ СОШ р.п. Турки

Секретарь –  Дёмкина Н.В., учитель физической культуры МОУ ООШ с.Студёнка

Судьи на площадке:

Абрамцев Н.Н., учитель  физической культуры МОУ СОШ с.Перевесинка,
Шебалков А.В., учитель физической культуры МОУ ООШ с. Шнпнлёвка,
Казаков С. А., учитель  физической культуры МОУ СОШ с.Перевесино-Михайловка,
Медведев А.Г, учитель физической культуры МОУ ООШ с. Бороно - Михайловка

Дата проведения: 14 апреля 2015 года
Время прибытия судей на участок судейства: 10 часов 30 минут

Начало соревнований в 11.00 ч.

        Судейская бригада соревнований по лёгкой атлетике:
главный судья – Куделькин В.Г., директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» р.п. Турки;

Секретарь – Сергеев Ю.В., учитель физкультуры МОУ СОШ  с. Рязанка,
Судьи:

Бурыкин В.А., учитель физической культуры МОУ ООШ с. Трубетчино

Гринин В.С., учитель физкультуры МОУ СОШ  с. Каменка

Зивьев Ю.В., учитель физической культуры МОУ ООШ р.п. Турки